
 

   令 和 ６ 年 2 月 １ ４ 日 

保護者様  

横浜市立本牧南小学校  

校     長    中  村   宏  

 

授業参観・懇談会のお知らせ  

 

寒さ厳しき折、保護者の皆様におかれまして益々ご清祥のことと存じます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解、ご支援をいただき感謝申し上げます。  

 さて、２月２２日（金 )に４・５組、１～５年生、  ３月１日（金）に６年生の授業参観と懇談会を行いま

す。今年度最後の授業参観、懇談会となります。ご多用のこととは存じますが、是非ご参観いただ

きますようお願いいたします。  なお、次の点にもご留意、ご協力をお願いします。  

○ＩＤカードの着用をお願いします。  

○来校される際は、上履き（スリッパ）と外履きを入れる袋をご用意いただき、東昇降口より入

り、靴はご自身で管理いただくよう、お願いいたします。  

  ○授業の流れや子どもたちの集中力維持のため、写真・動画等の撮影や廊下での私語、学齢  

前のお子さんの参観の仕方（おやつ等の喫食はご遠慮ください。水分補給は結構です。）な  

ど、ご配慮ください。  

  ○校外委員会作成の「ながらパトロール」の黄色プレートの着用につきまして、ご協力をお願い  

いたします。  

 

  

 

学年・組  教  科  単元名・題材名  場  所  

４．５組  学活  「きらぴかりんご発表会」  

５組  

（木村・渡部級）  

1 年 1 組  生活  もうすぐ２年生  教室  

2 年 1 組  道徳  大谷選手から学んだことを伝えよう。  教室  

2 年 2 組  道徳  大谷選手から学んだことを伝えよう。  教室  

２月２２日（木） 

４・５組、１～５年生        授業参観  ＜５校時＞  １３：２０～１４：００ 

           懇談会  （各学級）  １４：２０～   



 

学年・組  教  科  単元名・題材名  場  所  

3 年 1 組  総合     本牧のまち  にこにこ大作戦  教室  

3 年 2 組  総合  本牧のまち調査隊  目指せ海苔博士  教室  

4 年 1 組  総合  １０才を祝う会  体育館  

4 年 2 組  総合  １０才を祝う会  体育館  

5 年 1 組     総合  食べて運動５－１オリジナル SDGｓ  

～誰もが楽しく過ごす！～  

 ４F プレイルーム  

 

 

 

 

3 月１日（金） 

６年生    授業参観＜６校時＞  １４：０５～１４：４５ 

懇談会            １５：００～（体育館）  

 

学年・組  教科  単元名・題材名  場所  

６年１組  総 合  
巣立ちの会２０２４  

～感謝を伝えよう！スタプレFINAL～  
体 育 館  

 


